[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      « 27»  сентября 2013 г.                                                                  № 283

О внесении изменений

и дополнений в решение Совета

депутатов городского поселения

поселок Красное-на-Волге от 26.12.2012г.№195

«О бюджете городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области на 2013 год»

   Рассмотрев  предложение администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге от 26.12.2012г. №195 «О бюджете городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на 2013 год»,в соответствии со статьями 26,48 Устава городского поселения,-

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести   в решение Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге   от 26 декабря 2012 г. № 195 «О бюджете городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на 2013 год»   следующие изменения:

В статье 1 число  «48864,1» заменить на число «50864,1»,  число «50864,1» заменить на число «52864,1».

1.3.  В приложении №5

а) увеличить доходы в сумме 12069,0  тыс. рублей на земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений на 19,7 тыс. рублей

б)  увеличить доходы в сумме 929,7 тыс. рублей на доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков на 32,6 тыс. рублей,

в) уменьшить доходы в сумме 270,3 тыс. рублей на доходы от реализации иного  имущества,находящегося в собственности поселений за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу на 16,1 тыс. рублей,

г) уменьшить доходы в сумме 400,0 тыс. рублей на доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений на 37,8 тыс. рублей,

д) уменьшить доходы в сумме 133,0 тыс. рублей на поступления сумм в возмещение вреда,причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов , зачисляемые в  бюджеты поселений   на 43,0 тыс. рублей,

е) уменьшить доходы в сумме 6564,0 тыс. рублей на налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения  на 0,9 тыс. рублей,

е) увеличить доходы в сумме 168,0 тыс. рублей на  доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)   на 45,5 тыс. рублей.

1.1.  В приложении № 6

а) увеличить расходы в сумме 2416,45 тыс. руб. по статье 0920300, раздел 0113 на 43,9 тыс. руб.

б уменьшить расходы в сумме 230,15 тыс. руб. по статье 0700500, раздел 0111 на 43,9 тыс. руб.

в) уменьшить расходы в сумме 4433,5 тыс. руб. по статье 6000200, раздел 0503 на 511,9 тыс. руб.

г) уменьшить расходы в сумме 6240,6 тыс. руб. по статье 6000500, раздел 0503 на 50,0 тыс. руб.

д) увеличить расходы в сумме7154,0 тыс. руб. по статье 3150201, раздел 0409 на 561,9 тыс. руб.

 2.    Приложение  №6 к решению Совета депутатов от 26 декабря 2012 г. № 195 «О бюджете городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на 2013 год» изложить в прилагаемой редакции.

3. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

4.    Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Федотов А.Ю.)

5.     Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава городского поселения                                                    В.Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов:                                               А.Ю. Федотов

Приложение  № 5

к решению «О бюджете городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального

района Костромской области на 2013 год»

Объем поступлений доходов в бюджет городского поселения

поселок Красное-на-Волге  Красносельского муниципального района Костромской области

  в 2013 году

                                                                                                                тыс. руб.

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	Доходы
	50533,5

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	25994,5

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	25994,5

	10102010010000110

	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником которых является налоговый агент,  за  исключением   доходов,   в   отношении   которых исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228  Налогового кодекса Российской Федерации
	25404,6

	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц , полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	499,8

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ
	43,0

	10102040010000110
	НДФЛ в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющихся иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму физических лиц, на основании патента в соответствии со ст. 227-1 НК РФ
	47,1

	10501000000000110
	Налог на совокупный доход

	6563,1

	10501000010000110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	6563,1

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	1857,0

	10601030100000110
	налог на имущество физ.лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений

	1857,0

	10606000000000110
	Земельный налог

	14012,7

	10606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	1924,0

	10606023100000110

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	12088,7

	10904053100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г.), мобилизуемый на территории поселений
	8,0

	11100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной собственности
	1386,8

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)
	213,5

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	112,0

	11105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	962,3

	11637040100000140
	Поступления сумм в возмещение вреда,причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов , зачисляемые в  бюджеты поселений
	90,0

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	99,0

	 11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетам поселений
	5,0

	11406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	362,2

	11402053100000410
	Доходы от реализации иного  имущества,находящегося в собственности поселений за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу

	254,2

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	330,6

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	27,0

	20201003100000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	100,0

	20203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	18,6

	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	185,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	50864,1

Приложение № 6

к решению «О бюджете городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального

района Костромской области на 2013 год»

Распределение

расходов бюджета городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района Костромской области

по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2013 год

          (тыс. рублей)

	Наименование

показателя
	Раздел,

подраз-

дел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Итого расходов

	1
	2
	4
	5
	6

	-Общегосударственные вопросы
	0100

	8784,1

	Выполнение функции органов местного самоуправления
	0104

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	 0020400

	Центральный аппарат

	500
	4902,0

	Резервные фонды
	`0111

	Резервные фонды

	0700500

	Резервные  фонды органов местного самоуправления

	013
	186,25

	Другие общегосударственные вопросы
	`0113

	Оценка недвижимости, признание

прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	`0900200

	Прочие расходы

	500
	200,0

	Выполнение других обязательств государства

	`0920300

	Прочие расходы

	500
	2460,35

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0939900
	001
	935,5

	Формирование уставного фонда МУП «Чистая вода»

	3400200
	500
	100,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	0406
	1020102
	500
	200,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	3380000
	500
	230,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	3150201
	500
	7715,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	18120,2

	Жилищное хозяйство
	0501

	860,0

	Поддержка жилищного хозяйства.

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	3600100

	Субсидии юридическим лицам

	006
	50,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	3600200

	Прочие мероприятия

	500
	200,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	3600300

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	500
	610,0

	Коммунальное хозяйство
	0502

	5073,0

	Коммунальное хозяйство
	0502

	Поддержка коммунального хозяйства

	3610500

	Субсидии юридическим лицам

	006
	1000,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	500
	4073,0

	Благоустройство

	0503

	12187,2

	Благоустройство

	6000500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и   поселений

	500
	6190,6

	Благоустройство
	0503

	Уличное освещение

	6000100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	500
	2075,0

	Благоустройство

	0503

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений  в рамках благоустройства

	6000200

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	500
	3921,6

	Культура, кинематография (МКУКС «Истоки»)
	0800

	6842,0

	Культура
	0801

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры

	4409900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	001
	6842,0

	Физическая культура и спорт
	1101

	3439,4

	Спорткомплекс (МКУКС «Истоки»)
	1101

	Проведение спортивных мероприятий

	4829900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	001
	469,5

	МКОУ «ДЮСШ»
	1101

	Проведение спортивных мероприятий

	4829900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	001
	2969,9

	Социальные выплаты
	1001

	3,5

	4910100

	005
	3,5

	Прочие расходы
	1006

	7000,0

	Социальные меры поддержки

	5140100

	Субсидии юридическим лицам

	006
	7000,0

	Обеспечение выборов
	0107

	90,0

	0200003

	500
	90,0

	Обслуживание государственного муниципального долга
	1301

	439,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу

	0650300

	Прочие расходы

	013
	439,0

	Итого расходов

	52864,1